
UCHWAŁA NR RG - XXV / 295 / 16
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 28 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny  na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2016 r., poz. 446 ze zm.), w związku z art.  211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, ust. 2 pkt 1, 2, 

art. 214  pkt 1, 3, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, art. 231 ust. 2,  art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1,  3, 

art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 

2016 r., poz. 1870)  Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 54 347 528,00 zł, z tego:

a) dochody bieżące - 49 828 683,00 zł,

b) dochody majątkowe - 4 518 845,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 63 476 528,00 zł, z tego:

a) wydatki bieżące - 43 289 278,60 zł,

b) wydatki majątkowe – 20 187 249,40 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

2. Wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą umową, z tytułu 

poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku budżetowym 2017, 

zgodnie z załącznikami nr 3 i 3a.

4. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne, zgodnie z załącznikiem nr 4.

5. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi realizowane w roku budżetowym 2017 w wysokości 

129 315,90 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 9 129 000,00 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z:

1) kredytów w kwocie 8 629 000,00 zł,

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy 

wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 500 000,00 zł.

2. Przychody budżetu w wysokości  10 629 000,00 zł, rozchody w wysokości 1 500 000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 5.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości - 200 000,00 zł,

2) celową w wysokości -  121 000,00 zł,

z przeznaczeniem na zarządzanie kryzysowe.

§ 5. 1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i  innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikami nr 6a i 6b.

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 7.

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 125 910,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie 125 910,00 zł na realizację zadań określonych w Gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



§ 7. Ustala się dochody w kwocie 1 000 000,00 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska1) (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. Nr 25, poz. 

672) oraz  wydatki w kwocie 1 000 000,00 zł na realizację zadań określonych w tej ustawie.

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 380 000,00 zł z tytułu wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wydatki w kwocie 420 000,00 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi.

§ 9. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie, dla samorządowych zakładów budżetowych: przychody 

– 3 470 500,00 zł, koszty – 3 646 644,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 10. 1. Dotacje przedmiotowe, zgodnie z załącznikiem nr 9.

2. Dotacje podmiotowe, zgodnie z załącznikiem nr 10.

3. Dotacje celowe, zgodnie z załącznikiem nr 11.

§ 11. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na:

1. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 8 629 000,00 zł,

2. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000,00 zł.

§ 12. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o 

których mowa w § 11 niniejszej uchwały.

2. Określa się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy na okres nieprzekraczający 

roku budżetowego do kwoty 100 000,00 zł.

§ 13. Upoważnia  się Wójta do:

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 

rozdziałami i paragrafami w ramach działów klasyfikacji budżetowej, oraz do przeniesień pomiędzy 

planem wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej w budżecie gminy,

2) dokonywania zmian w planie wydatków inwestycyjnych rocznych w ramach działu,

3) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu,

4) przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków,

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 14. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 259 496,10 zł przeznaczone na zadania własne.

§ 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Duchniak

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 3



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 4



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 5



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 6



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 3



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 4



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 5



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 6



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 7



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 8



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 9



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 10



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 11



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 12



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 13



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 14



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 15



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 16



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 3



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 4



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 5



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 6



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3a do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 3



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2017 r.

w złotych

Lp

.
Treść

Klasyfikacja

§

Kwota

1 2 3 4

Przychody ogółem: 10 629 000,00

1. Kredyty § 952 8 629 000,00

2. Pożyczki § 952 0,00

3.
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

5. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944 0,00

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957 0,00

7. Inne papiery wartościowe (obligacje komunalne) § 931 0,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 000 000,00

9. Przelewy z rachunku lokat § 994 0,00

Rozchody ogółem: 1 500 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 1 500 000,00

1.1

w tym spłaty kredytów otrzymanych  na 

finansowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE

§ 992 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

3.

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 

zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE

§ 963 0,00

4. Udzielone pożyczki  i kredyty § 991 0,00

5. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

6.
Wykup innych papierów wartościowych (obligacji 

komunalnych)
§ 982 0,00

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995 0,00

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Duchniak

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6a do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6b do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2017 r.

Przychody Koszty

w tym: dotacja

z budżetu
w tym:

przedmio

towa

L

p

.

Wyszczególnie

nie
Dział

Rozdz

iał

Stan 

środków 

obrotowy

ch na 

początek 

roku

ogółem

§ kwota

na 

pierwsze 

wyposażen

ie

celowa na 

zadania 

realizowane 

z udziałem 

środków UE

celowa na 

inwestycje

ogółem
wpłat

a do 

budże

tu

wydatk

i 

majątk

owe

Stan 

środków 

obrotow

ych na 

koniec 

roku

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1.
Zakład Gospodarki 

Komunalnej i 

Mieszkaniowej

700 70001 54 319,00 3 470 500,00 2650 867 140,00 0,00 0,00 145 000,00 3 646 644,00 0,00 0,00 121 825,00

Ogółem 700 70001 54 319,00 3 470 500,00 2650 867 140,00 0,00 0,00 145 000,00 3 646 644,00 0,00 0,00 121 825,00

Przewodnicząca Rady Gminy

Zofia Duchniak

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Dotacje przedmiotowe dla samorządowego zakładu budżetowego w 2017 roku

w złotych

Lp Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację
Zakres Ogółem kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1. 700 70001 2650

Zakład Gospodarki 

Komunalnej

i Mieszkaniowej

1)oczyszczanie i sprzątanie terenów gminnych

2)naprawy, konserwacje, wymiana urządzeń technicznych na 

terenach gminnych

3)utrzymanie zimowe dróg gminnych

4)utrzymanie gminnych terenów zieleni na terenach 

gminnych

5)administrowanie gminnych zasobów komunalnych i 

socjalnych

6)Eksploatacja i utrzymanie nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem w miejscowości Kowala

7)Eksploatacja i utrzymanie nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem w miejscowości Wola Murowana

8)Segregacja odpadów komunalnych

228 604,00

139 070,00

120 425,00

139 784,00

55 457,00

66 100,00

61 400,00

56 300,00

700 70001 2650 Razem 867 140,00

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr RG - XXV / 295 / 16

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 28 grudnia 2016 r.

Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 1



Id: 087CC167-5C5D-4346-8EB0-32169D5A0EEF. Podpisany Strona 2


